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Vojenské manévry provádí In
diáné skoro každodenně na vý

krajskému soudu pod zárukou

I500
— Frank Levý který v poma-

tenosti zavraždil svého švakra v

Morse Bluffs a od té doby vězněn

v okresním vězení ve Wahoo byl

minulý týden odvezen do blázince
v Lincoln
— Guy E Benedicť 25letý

svobodný muž z Culbertson Neb

jel v neděli na senném voze když
tu náhle ručnice kterou s sebou
měl spustila a náboj do hlavy mu

vnikl Smrt následovala okamži-

tě Benedict zanechává sestru r
Omaze

velká jako štěpná réva se zkazí
každoročně a ptactvo í zvířata jich
požerou množství veliké Jelikož
tato réva je domácí seznali jsme

nedávným zkouškami že Štěpová
nim ušlechtilých druhů vína na
kmen divoký dají se doefliti důle
žité výsledky"
Den 5 října bude dnem Ohio- -

ským a očekává se zde v ten den
několik set osob z Ohio Jízdné
bude $30 v čemž zahrnuto jest
lože ve spacím voze strava cestou
a vstupné pro tři dny na výstavu

Program oslavy dnešního
vládního dne na výstavě oyl už
sestaven s možnými změnami po
příjezdu vynikajících hostí Sená

torská delegace ubytuje se v Mil

lard hotelu odkud provázena bude
na výstaviště v kočárech v 10:30
dopoledne Obřady započnou v

Auditorium v 1 r hodin a senátor
John M Thurston předseda se

nátorského výboru bude předse- -

dati Po odročení hostům vystro-

jen bude banket výstavní správou
v Markelově restauraci Ve 4 ho

diny odpoledne bude iníormální
audience před vládní budovou spo
lu se cvičením posádky záchranné
ho mužstva a za hodinu později
strojená bitva v indiánském ležení
Večer ohňostroje zakončí oslavu
vládního dne
— Pro tento týden jest pro

gram na výstavě následující: Dnes

jest hromadná návštěva výstavy

senátory a poslanci Zítra je
dnem iowským Čtvrtek bude
dnem Novodobých Dřevařú V

pátek přijedou výletníci z Quincy
111 Sobota vyhražena je obchod
ním cestujícím
— Němci odložili svůj den na

18 října aŽ po slavnosti míru

Již 16 spolků německých se při
hlásilo a 12 vozů allegonckých a

hudebních kapel v průvodu je
připovězeno Předsedou výboru
pořádajícího je sládek Krug

Zprávy spolkové

Lože Jan Hus i 5 R P

Všichni členové jsou tímto vy
zváni by určitě se dostavili do

příští schůze dne 21 t m určitě
v 8 hod večer jelikož velmi dů-

ležitá jednání předléhají
Fr Vodička taj

Telkortbar J č
Příští schůze bude se odbývati

v neděli dne 25 září určitě v 8

hod večer v síni pana Havlíčka

Všechny zastupitelky jsou Žádány
aby se sučastnily

Emilie Bandhauerová

velkotajemnice

Dramatický odbor Těl Jed Sokol
Zkouška na "Vesničané" příští

čtvrtek určitě v 8 hodin večer v

síni p Havlíčka Jos Mik

Tábor Colambns lit 69 WOVT
Bratří jsou vyzváni by se dne

2oho září 1898 do schůze co nej-

četněji dostavili poněvadž připadá
nám velmi důležité jednání vyko
nat a poněvadž jest to schůze
čtvrtletní
Frank Svoboda Frank J Fitle
Velící konsul Clerk

Praha Lote fialo 828 A 0 U W

Oznamuji bratrům by se aiho
září 1898 ve středu večer co nej
četněji do schůze dostavili jelikož
jest to schůze čtvrtletní a mnoha
věcí musí přijít do pořádku
Thomas Lysec Frank J Fitle
Mistr Práce Tajemník

Po dobu horkého letního poča
sí Často játra onemocní V ka
ždém takovém případě bez odkla
du užijte doktora Aug Koeniga
Hamburger Tropfen Vždy ústrojí
tělesné posilní a uzdraví

Snížené výstavní ceny
PO DRÁZE

ca den Novodofcýcb Dřevařo

Všechny vlaky vyjíždějící at
září a přijíždějící do Omahy 22

září po drahách Velké Rock Island

dráhy budou přijímati návštěvní

ky chtějící účastniti se výstavy v

Omaze na den Novodobých Dře-

vařú Lístky cestovní ze všech

míst odkud jedna jízda obnáší
6 00 neb méně prodávány budou

za cenu menší než jest obnos jed
né jízdy a budou platící za tu cenu

tam a zpět a sice až do dne 33
září dne to ku navrácení ustano-

veného Nejnižší obnos lístku a

kterékoliv stanice podél našich

tratí tam a zpět bude f 100 Všem

podél Rock Island dráze bydlícím
se tímto skýtá neobdčejná příleži-

tost za velmi nízkou cena navŠtí-vi- ti

zamíssissíppskoa výstava
O podrobBoati a vravetlraí plita aa

a?Cul CvLS3e G P A

z vlastni vale stali jsme se pro
tektory Kuby a jest pravdě podo
bným že cbtě— nechtě musíme
státi se protektory ostrovů Fili

pínských musíme zastávatí úlohu

neobvyklou jejíž rozřešení též

kongresu připadne A to vše do

jista způsobí notné starosti naší
vládě a našemu kongresu Jak
vládnouti zemím s obyvatelstvem
polocivilizovaným aneb rozdílnou
civilizaci od nás majícím a samo

správy neschopným a přece vyva-rova- ti

se útisku a panovačnosti
to jest úloha věru velmi těžká k
rozluštění

Mimo toho bude též povinností
kongresu aby provedl reorganisa--

ci celé armády Rozšíření našeho
území a protektorát nad územím

vydobytým bude vyžadovali valné
rozmnožení armády naší a při tom
valné změny v její soustavě

Z různých stran navrhuje a uji
šťuje se že bude zapotřebí roz- -

množiti armádu naší na 100000
mužů tedy měrou čtvernásobnou
než jak posud byla a při tom za
věsti takovou soustavu zemské

obrany milice aby pro případ
potřeby byla tato vydatnější než

doposud Aniž rozmnožení armá-

dy bude samotno postačitelným

nýbrž bude zapotřebí takové změ-

ny v soustavě která uvedla by ji
do stavu lepší přípravnosti pro
případ potřeby v budoucnosti než

byla až dosud
Mimo toho bude zapotřebí vá

lečná opatření a válečné daně
uvésti znovu na míru pokoje Bu
doucí kongres rozhodne které a

jaké z daní mají býti zrušeny
aneb podrženy Nemúžem a
nesmíme očekávati že válečné
daně jež byly nynějším kongre-
sem na nás uvaleny budou šma- -

bem odstraněny Ze armáda bu
de a zůstane rozmnožena jest
jisté a to podminuje 1 potřebu
větších příjmů Nynější situace
není takovoujakou byla po minulé
válce občanské Tehdy byl to

zapas domácí a když skončen a
zemi mír navrácen mohli jsme
opět zmenšiti armádu na míru

nejmenŠÍ a zrušiti daně jež k ve
dení války byly nezbytnými Nyní
ale nám valně rozmnožená armáda

zůstane co výsledek války právě
odbyté a proto také musí daněmi
o její vydržování postaráno býti

Spojené Státy dnešního dne ne

jsou těmi jimiž byly před půl ro- -

fkem Válkou roztržen bvl kruh

který je obemykal a výsledkem
jejím je úplné v nivec uvedení
okřídleného hesla: "Amerika pro
Amerikány" Amerika vstoupila
výsledkem války do kruhu mocí

světových a z kruhu toho není

nyní žádného vystoupeni Tím

také nepochybně jsou odstraněny
staré finanční otázky jimiž strany
se různily V nových poměrech
nebude míti místa bláhové dovo-

zování stříbrařů že Amerika může
míti sama pro sebe jakoukolivěk
měnu stříbrnou papírovou aneb
koženou bez ohledu na ostatní
svět nýbrž co velmoc světová
musí přidržetí se měny dobré

Vzhledem k tomu všemu bude

tedy dojista příští kongres tím

nejdůležitějSím ze všech od skon-

čení občanské války odbývaných
Mánie za to že tak jako po mi-

nulé občanské válce uznal národ
za nejlepší a nej prospěšnější aby
vyřízení otázek z války vyplynu-

lých svěřil straně té která válku
ku zdárnému cíli dovedla že tak

opět letos učiní

Jest zároveň velice pravdě po-

dobným že nové otázky jež
vzniknou povedou k novému se

skupení politických stran neboť
o těchto otázkách a způsobech je-

jich řešení nepřevládl v jedné ni

druhé straně jednomyslnost Sto-

jíme tedy na rozhranní nového
období v dějinách této naší nové
vlasti a to období důležitějšího
než bylo které jiné od vydobytí
její neodvislosti Kéž podaří se

rozřešiti všecky záhady šťastně

tak aby zabezpečeno bylo trvání
země a její zřízení jest dojista
vřelým přáním každého svědo-

mitého občana

T teto Části země teet rloe aemoenrch Citar
bem ne véeml ostatními nemocemi dohro-

mady a teprvé před málo lety povaloval ae za
nemoc nevyléčitelnou to mnono a mnono
rok i lékaři JI proklát! U aa aemoe místa! a
předpisovali tét mUtnt léky a kdyi Mále mi
nuly ne inkem aemoe vy led ti prokláni II

JI za nevyléčitelnou
VWa vtek dokázala te eatarh les áotavní

nemoc a protoč potřebuje tři ástavni letění
Hs!l i v ( trh Cara vvrábén a F J Cbenev
Co Toledo Obio ieat Jediný áxtavnf lék

v tma Jmt pouti rtn vnitro v aavkaeh oa
K kapek do kávové IzVky Oa a£inkuje zrovna
aa krev sllznaté eatroje třleaoé On! nabízeli
stodoiUriza kaádf případ který aebyl lékem
tímto vy hojen Poaleta at pro oběžníky a
dutvraaaí Adresuji

T i CHE5ÍT Co Toledo O

Prodává ee v Irkáraáek aa tle
Hail Fuilly Mat Jana aejWp- -

Cřrtnf (obchodní) kcftr Jako L4r--
era Joarí 'la fc y jk4d

— Z Elm Creek sděluje nám

pan Fred Vaniček kterýž byl tam

povolán ku správě tamnějšího ele-vato- ru

že dnem 1 5 t m počal
v Omaha Elevator obilí kupovati
v noci předcházející vloupali se

lupiči do tamnějších salonů a vy
klidili vše co bylo na hotovosti
což obnášelo $19-4- však jiného
co bylo v místnosti nechali nepo-

všimnuto "Museli být rozhod

nými temperencláři ježto sobě
ani sklenku moku nepopřáli" po
dotýká pan Vaniček

— v neděli týden stmi se v

Dorchester Charles Thomas do

studny 100 stop hluboké u nádra-

ží burlingtonského Týž chtěl

sestoupit! dolů za účelem nějakých

správek a po Žebříku dostoupil
první platformy uvnitř studně se

nalézající Tato se s ním sřítila
a pádem strženo bylo všech ostat-

ních pět platforem uvnitř studny
Thomas vytažen byl v bezvědomí
ale lékaři soudí že kosti polámané
nemá a není-l- i poraněni vnitřní

příliš těžké že se uzdraví

- Následující historie koluje
anglickými časopisy ale již jméno
tono aomneieno tarmera zaa se

nasvědčovati tomu že jest úplně

smyšlenou: "George Barnum
čelný farmer bydlící blíže Colum- -

bus má letos několik akrů tak
zvané "předhistorické" kukuřice

nazývané tak následkem spůsobu
jakýmž semeno toto bylo objeve
no Asi před pěti lety nalezena

byla hrstka této kukuřice v jedné
z jeskyřl arkansaských ve skořáp-
ce velké škeble kteráž působením
počasí byla vzduchovzdorně uza
vřena Semeno toto bylo vsazeno
a pěstováno zvláště pro semeno a

pan Burnum je letos zkouší popr-
vé Tato kukuřice roste při oby-

čejném obděláni a bez zavodňo-
vání do výšky patnáct stop a má
od 2 do 12 klasů na každém ston-

ku Zeměznalci se shodují v tom
že původní semeno v oné jeskyni
bylo 3000 neb 4000 roků staré a

nepochybně' že tam dáno bylo
nějakým nyní zapomenutým před- -

historickým plemenem lidským
Klasy vyrůstají na stonku as deset

stop od země vysoko Během

suché doby kdy jiná kukuřice po-

čala vadnouti a listy kroutiti se

parném slunci podržela tato
svou temnou zelen Pan Barnum

jest toho náhledu že není jiná
kukuřice kteráž by dovedla tak
vzdorovati suchu" — Nebožtík
Barnum zase soudil že svět chce

býti humbugován

— V Sheridan County asi dva-
cet mil severovýchodně od Allian-c- e

zastřelen byl minulý čtvrtek
večer ML Sylvester J Krausem
Mezi oběmi panoval spor o hrani-

ce pozemku
' Krause tvrdil že

Sylvester sekal seno na jeho po-

zemku z čehož došlo k hádce a
konečně ku vraždě Krause ne-

chal ležet mrtvolu na místě a jel
do Rushville kdež se vydal úřa-

dům Sylvester měl pověst svár-

livého Člověka a špatného souseda
a vyhrožoval prý Krausemu smrtí

— V Lincoln udála se pátek
srážka dvou pouličních kar V

obou nalézali se lidé však na Ště-

stí nikdo nepřišel o Život ani k

úrazu těžkému vyjma paní Lyman
Gouldovou z Machias N Y

kteráž vyskočila z káry a zlomila
si nohu v kotníku

— Ve 4 hodiny v pátek ráno

pocíteS byl otřas země na různých
místech na západě Z Hartington
a Bloomfield v severo-východ- ní

části Nebrasky se sděluje že otřá-

sala se země tak až lidé ze spaní
probuzeni byli Otřasy země pro-

vázeny byly silným podzemním
duněním Podobné zprávy došly
též z Yankton a Hurley v jižní Da-ko- tě

-

— V šestém kongresním distrik
tu odbývají se nyní společné de-

baty mezi oběma kandidáty pro
kongres nynějším poslancem

Greenem který až po-

sud vyznamenal se ve Washingto-
nu tím že dovede vypít více 'stu
deného čaje' v kapitolu než který
jiný poslanec — a navržencem

republikánským Brownem Dle

zpráv republikánských umlaví
Brown Greena každý večer na

padrť a dle demokratických zůsta-
ne každý večer Greeoe vítězem

— U Janíata spáchal samo- -

vraždu zastřelením v sobotu k rá-

na aoletý stařec lohn Newell

Byl chatrného zdraví a to snad

jej k činu torno dohnalo

— Krajan Sulánek ve Wahoo

byl obžalován Že se dobyl do že
lezniční káry U P dráhy a při
výslechu tZižUlaim odkáááa ke
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V místí dodávkou do dumu bez přílohy Stoo

8 přílohou
Pottnu pro Spojení Státy a Kanadu bez

Knihovny Americké S9S0

8 Knihovnou Americkou 1380

Do Čech bez přílohy 1300

8 phlohou
U--

Ktdůf předplatitel oprávněn Je k pramll

Ohlášky
Drobné a rfumt oblUky uvereJBuJem pea4

Jen kdy! peníze k objednávce přiloženy jou
Za drobné ohláfky obyéejné velkosti nepře- -

řitní ohfiieni blahopřáni úmrtí a Jiná ťítá- -

bm 1100 aa tři palce za kaidé uveřejněni
Nechť kald? proto přiloží otijednárca tolik
panez Jak velkou ohlášku mítl il přel Ceny
ahlálek na deiíí dobu oznámí ee ochotni aa
paviání

Zásilky peaii
jMU neJbezpecnCJií kdyi se koupi na polti
neb axpressu áoney Order a tyl nám M
zaile Tét v registrovanétn dopise aneb
nkaakoti bankovní Jest zásilka Jlsta Kdo
obce platili "ebeckem" na bank nechť aatle
o zs cente we proto za tolik musíme pl
banka za kolekci aneb ať koupi minku
Mraft) na Omanu Chicago neb New York Ha
rafali drnhnťnh rtn£t nHIrtiDma tÁá I t

kolky Viechny zásilky nechf jsou
zaslány pod Jednoduchou adresou poum tak
te:

Pokrok Západ
Omaha neb

Omaha Neb 20 září 1898

Jest nyní takměř již jisto že
Ted Roosevelt bude republikán
ským navržencem pro úřad guver-

néra v New Yorku Zároveň jest
jisto že Roosevelt bude kandidá-

tem lidu a ne kandidátem politické
mašiny

Na ŽALOBU ZADANOU OBCHODNÍKY

detroitskými vydal tamnější sudí
Fraser rozkaz nařizující společno-
sti expresní American aby sama
obstarala na vlastní útraty kolky
jež zákon o dani válečné na ná-

kladní list vyžaduje Soudy při
znávají všude že účelem a úmyslem
zákona jest aby expresní společ
nosti nesly výlohu tu a ne zasíla
telé avšak expresní společnosti
popuzují veřejné mínění proti sobě
vymáháním této válečné daně na

svých kostým rech Myslíme že

to bude mít jeden dobrý výsledek
a to jest ten že veřejné míněaí

požadovati bude aby rozšířena

byla poštovní doprava balíčků

Když se může expresním společ
nostem vypláceti doprava balíčků
různého obsahu není příčina proč
by nemohla se vypláceti poštovní
mu odboru

Kdo si vzpomene na to hartusen!

falešných proroků a jejich usilová
ní před prohlášením války Španěl
sku aby uznána byla neodvislost

Kuby a vláda povstalecká ten
musí vůči výsledkům války a zku
šenostem poznati jejich krátkozra
kost a neprozíravost Nebýti

pevnosti a odhodlanosti presiden
ta byl by nepochybně kongres
přistoupil na to aby tak zvaná
kubánská vláda povstalecká byla
uznána za vládu na Kubě A jak
bychom pak byli dopadali před
Santiagem? Pak by se bylo mu
selo vojsko naše podrobiti té vlá

dě povstalecké co vládě svrchova-

né a bývalo by pouhým její spo-

jencem Pak po dobytí Santiaga
jestli by toto bývalo dobyto byl
by na Kubě nástal nepochybně
plen Španělsko by bylo sotva
chtělo uzavřití mír a Kubou a te

dy by válka nepochybně trvala až

posud a konečně by Spoj Státy
bývaly dojista vyzývavostí povstal-
ců donuceny buď válčiti proti
nim aneb Kubu na dobro opusti-t- i

Všem těmto možným násled-

kům předešla prozíravost presiden
ta Avsak ti taiesni proroci na
místě aby se byli v prsa a uznali

svůj nerozum a přiznali zásluhy
presidentovi vymýšlí si nové a
nové příčiny k útočen L Inu kdy
by tak nečinili nebyli by falešný-
mi proroky

PřUtí kesfres

Příští kongres bude míti mnohé

nové a důležité otázky k rozřešení

otázky takové důležitosti jako

byly ty jel řešiti musil kongres

který následoval minulou občan-

skou válku Válka se španělskem
a události letošní vyvolaly otázky
o jakých se nám před tím nikdy
aai nesnilo Během několika mi-Etl- ch

měsíců anektovali jsme
nxTtkko Co výsledek války

l jsme k državám svým
Vzlli Hko Obě tyto nové drža-- x

i r 'n dríai jxk poměry na

t i "~% til clyvaUlstveai-

'H"i('ťi i ťavoa
r™

stavě poskytujíce tak příležitosti
seznati spůsob boje jakým si

druhdy počínali tito divocí synové
přírody Minulou středu odbý
val se takový zápas a sice Sioux
Indiánů proti ostatním Rudoši

byli ovšem vyzbrojeni a namalová
ni tak jako do skutečného boje

Tlupa Sioux Indiánů shromážděna

byla blfže zásobárny kol páté ho

diny odpolední když "Bílý Tur"

přijel kvapem a podával zprávu
že "Stolci Sob" byl zajat nepřá-

telským kmenem v nedalekém
lese Odbývána na kvap válečpá

porada a usneseno druha z rukou

nepřátel vychvátiti V obou ne-

přátelských táborech zazněly vá
lečné zpěvy a Siouxové částečně
na koníkách a částečně pěšky
hnali se prostranstvím ku druhé
straně kdež nalezli svého druha
uvázaného ke sloupu a trýzněného
nepřátely Bojovníci siouxští při
hnali se právě když vyšlehly pla
meny kol zajatce Po 15 minut
zuřil zápas při němž "Stojící
Sob" byl zachráněn Nepřátelé
na okamžik zapuzení vrátili se

pak a přemohli bojovníky sioux-sk- é

a vyprostili zajatce kterýchž

byli tito se zmocnili Když vy
střílen byl všechen prach skon-

čena bitva Mnoho tisíc diváků
se shromáždilo aby bylo téže
svědkem Řady Indiánů rozmno-

ženy byly ve středu a 125 bo-

jovníků apačských pod krvežíz

nivým Svým náčelníkem Geroni- -

mo lyz jak známo tyl asi pfed
desíti lety přemožen a na reser-

vaci usazen Celkem jest asi 400
rudochů všech možných kmenů
na výstavišti

— President McKinley přijede
slavnosti míru dne i2ho října a

sice použije milwaucké dráhy z

Chicaga

— V pátek byl na výstavišti den

hroznů a každý kdo navštívil bu-

dovu zahradnickou obdržel hrozen
vína k okušení Tak jako ku dnij
broskví vyzvány byly státy okol-

ní totiž zahradníci v týchž aby
přispěli ovocem a mnozí slíbili
tak uČiniti však konečně z toho
sešlo a pouze jen sadaři nebrasští
umožnili že mohly broskve po
celý den rozdávány býti Podob
ně bylo i s hrozny Očekávalo se
že dojdou hrozny z několika států
okolních avšak konečně zůstalo
to při Nebrasce samotné Ne
méně než dvacet tun hroznů za
slali vinaři ze státu Nebrasky k

tomuto dnu tak že se dostalo na

všechny navštěvovatele

Ne méně než 5000 košíčků
hroznů bylo rozdáno Tyto roz-

dány byly mezi 30000 osob ne
boť každý košíček rozdělen byl do
šesti papírových pytlíčků Byly
to vesměs hrozny z Nebrasky a

každý kdo jich okusil uznával že

jsou dost dobré pro kohokoliv

Výstavní komisař pro výstavu
dobytka kteráž odbývati se bude
od 3 do 20 října ujišťuje Že

bude to nejlepší výstava dobytkář
ská jaká kdy ve Spcj Státech

byla a že předstihne daleko vý
stavu dobytka v Chicagu To by
ovšem nebylo nic tak podivuhod-
ného pováŽíme-l-i že západ jest
pásmem kukuřičným a dobytkář
ským

Missouri nebude míti žádný den

ůa výstavě Měl odbývati se hned

počátkem srpna avšak dráhy ne

chtěly povoliti dosti velké snížení

sazby dovozní a proto z něho
sešlo Později obnoveno vyjedná
vání aby odbýval se den missour- -

ský den 23 září avšak vyjedná
vání nevedlo k cíli

Minulý pátek byl dnem okla- -

homským V auditoriu odbýván
byl program uvítací při kterémž

působila hudba prvního pluku
z Guthrie President Wattles uví

tal přítomné Oklahomáky Jemu

odpovídal guvernér Barnes a pak
řečnil J C Robberts z Kingfisher
a konečně Major E A Woodson
Všichni tři řečníci líčili pokrok a

úžasný rozvoj Oklahomy
V texasské výstavce v hospo

dářské budově nalézá se nyní
kmen divoké révy měřící 1 a palců
v průměfu Byl poslán do výsta-

vy z Normanna v Bee Co Keř

ten pnul se po stromech a pokrý
val prostoru skoro dvou akrů
Každoročně dával mnoho for hro
znů Pan O M Peterson jeden
z komisařů z Texasu a zakladatel

osady Normanna praví: "Zelené

hrozny divokého vína jsou výteč-
né k zavafovánf a sbírají se v

května červnu V červenci a

trpná zrají a je z nich znamenitý
ovocný rosel i víno kdyi se s n- i-

ni tl-Z- L JI t±z'JL r!ic:rí tun

SOUTH OMAHA

— J J Famam dohlížitel na

stavbu poštovní budovy v South
Omaze byl náhle minulý týden

suspendován následkem nějakého
obvinění proti němu vznešeného

Jeho přátelé tvrdí že stížnost
vedli sobě kontraktoři že prý je
příliš přísným
— Dcem 3 října počínaje bu-

de otevřena v South Omaze večer-

ní Škola pro mladíky Rev Irwing
Johnsonem a sice po dva večery
v týdnu v pondělí a ve čtvrtek V

pondělí bude se vyučovati obchod
nímu počtářství krasopisu atd
ve čtvrtek slabikování Čtení a

pravopisu anglickému Přihlásili
se dost žáků bude se vyučovati
též některý večer latině neb ře
čtině

— Nejlepší druh Walnut Block
uhlí za $325 tuna u F A Broad-we- ll

& Bros 2418 N ulice Pan
J H Kopietz s ochotou vás ob

slouží (1— s

— Nový parostroj v elektrár
nách spuštěný poprvé v neděli
večer pracuje ku spokojenosti
stavitelů i dozorce Dimmocka

Udržuje 150 obloukových světel
a 9000 žárovek bez nejmenŠího
přerušení Jakmile stavení bude

přispůsobeno bude tam ještě je-

den podobný parostroj postaven
a potom elektrárny vyrovnají se

každým v Nebrasce

— Teprve asi 25 procent daní
z osobního majetku bylo zaplaceno
v South Omaze Pokladník Broad- -

well co nejdříve vyšle zvláštního

výběrčího aby "provinilce" vyhle
dal Městské daně budou splatný
1 října a propadnou 1 ledna

— Zříceniny po požáru v ja- -

tečném závodě Cudahyho jsou
kvapně odklÍ7eny a práce na ní

poškozené budovy jde
rychle ku předu Pouze asi pa-

desát stop západní stěny muselo

býti strženo a to nahraženo bude
krátkosti Očekává se že sta

vení hotovo bude k používání ke
konci týdne
— Pro stavbu" nové radnice

sveženo bylo už znač iě materiálu

John Finley vyjádřil se že

kladením cihel bude již dnes za

počato '

— Nejlepší druh Walnut Block
uhlí můžete koupiti za pouhé
$325 tunuuCuddington&Wilcox
South Omaha na N ulici v čís

2415 (1—4

Po zapocení se každé rychlé o- -

chlazení tělesné způsobuje revma-tick- é

bolesti v kříži a zádech Kdo
ihned St Jacobs Oil použije v

krátkostí podobné bolesti zhojí
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